
                       Střední škola, Rokycany, Jeřabinová 96/III 
    č. tel.: 371728523, stredni@skola-rokycany.cz 

          www.skola-rokycany.cz 

HYGIENICKÁ A PROTIEPIDEMICKÁ PRAVIDLA PRO ŽÁKY ŠKOLY 

Povinnosti žáka::  

 Dodržuje zásady osobní a provozní hygieny. 

 

 V co nejkratším čase po příchodu do budovy si důkladně umyje ruce teplou vodou a 

mýdlem v dávkovači, popřípadě provede dezinfekci rukou, následně dodržuje 

hygienu rukou po celou dobu svého pobytu ve škole. 

 

 Prokáže (potvrzením praktického lékaře pro děti a dorost), že netrpí infekčním 

onemocněním, jestliže u něho přetrvávají příznaky onemocnění dých. cest vč. 

alergického onemocnění (rýma, kašel), jinak mu nebude umožněn vstup do školy. 

 

 Dodržuje zásady osobní a respirační hygieny, tedy že v případě potřeby je nutné 

kašlat a kýchat do jednorázového kapesníku, ten neprodleně vyhodit a následně si 

umýt ruce. 

 

 Nevstupuje do budovy školy ani na smluvní pracoviště, pokud se u něho 

projevují  příznaky infekčního onemocnění. 

 

 Nahlásí vyučujícímu dané vyučovací hodiny příp. vyučujícímu, který vykonává dohled 

o přestávce, nebo třídnímu učiteli, že se u něho projevují příznaky infekčního 

onemocnění.  

 

Avšak při zjištění příznaků je nutné volit tento postup: 

 v případě nezletilého žáka si vyučující ve sborovně (popř. sekretariátu) vyzvedne klíče 

od učebny č. 311, kde ponechá žáka v izolaci do doby převzetí zákonným zástupcem, 

zletilý žák opustí v nejkratším možném čase budovu školy, žáci s příznaky infekčního 

onemocnění si neprodleně nasadí roušku či zakryjí nos a ústa 

 informuje zletilého žáka příp. zákonného zástupce nezletilého žáka, že má telefonicky 

kontaktovat praktického lékaře, který rozhodne o dalším postupu 

 oznámí zástupkyním ředitelky školy (v případě jejich nepřítomnosti v sekretariátu 

školy), že má pravděpodobně infekční nemoc 

 

mailto:stredni@skola-rokycany.cz

